
Gastromomische Betriebe im Bergischen Städtedreieck

Nummer Beschreibung und Name Webseite

1 Gastronomie Reparaturständer und ADFC Infostation sowie gastronomisches Angebot: Rastplatz Lüntenbeck/ Nordbahntrasse www.facebook.com/Stauzone-Trassenpizza-1529998063955078/

2 Gastro und Hotel Sonnenterrasse in verkehrsgünstiger Lage: Tryp by Wyndham Wuppertal www.trypwuppertal.com

3 Gastronomie Bekannt für leckere Kaffeeklatsch-Köstlichkeiten, mitten im Grünen: Landhaus Café www.haus-honigstal.de/

4 Gastronomie Biergarten an der Sambatrasse: Bahnhofsgaststätte Burgholz www.bahnhof-burgholz.de

5 Gastronomie Bergische und deutsche Küche im Tal der Gelpe: Café-Restaurant Haus Zillertal https://www.haus-zillertal.de/

6 Gastronomie Direkt an der Nordbahntrasse gelegen, sportlich und lecker: Bahnhof Blo https://bouldercafe-wuppertal.de/

7 Gastro und Hotel Mit Blick auf das fußläufig zu erreichende quirlige Luisenviertel: Vienna House Easy Wuppertal www.viennahouse.com/de/easy-wuppertal/

8 Gastronomie Selbstgebrautes in einer ehemaligen Badeanstalt: Wuppertaler Brauhaus www.wuppertalerbrauhaus.de

9 Gastronomie Tolle Aussicht auf das Schwarzbach-Viadukt: Café Nordbahntrasse - Wicked Woods www.wicked-woods.de

10 Gastronomie Biergarten & Bergische Spezialitäten: Landhaus Bilstein www.landhausbilstein.de

11 Gastro und Hotel Bergische Gastlichkeit im Herzen von Lüttringhausen: Hotel-Restaurant Kromberg www.hotel-kromberg.de

12 Gastro und Hotel Fahrradfreundliche Angebote und in unmittelbarer Nähe zur Balkantrasse: Hotel-Restaurant Fischer https://hotel-fischer-remscheid.de/

13 Gastro und Hotel Traditionshaus mit bergischen Charme und Restaurant: Wuppertaler Hof www.hotel-wuppertaler-hof.de

14 Gastro und Hotel Regionale Speisen im Bett & Bike klassifizierten: Hotel Essential by Dorint Remscheid https://hotel-remscheid.dorint.com/de/

15 Gastronomie Direkt im Stadtpark gelegen - Erholung im Wintergarten, der Landhausstube, im Biergarten: Restaurant Schützenhaus https://schuetzenhaus-rs.de/

16 Gastronomie Premium-Blick auf Deutschlands höchste Eisenbahnbrücke: Haus Müngsten www.haus-muengsten.de

17 Gastro und Hotel In unmittelbarer Nähe zu Schloss Burg: Hotel Haus Niggemann www.hotel-niggemann.de

18 Gastronomie Verschiedene gastronomische Angebote in den Stadtteilen Solingen-Unterburg und Oberburg www.bergisch-mal-drei.de/bergisch-lecker

19 Gastronomie Bergische Kaffeetafel und mehr Spezialitäten im idyllischen Tal der Wupper: Gaststätte Rüdenstein www.ruedenstein.de

20 Gastro und Hotel Entspannung im Grünen mit direktem Wupperblick: Wipperaue www.wipperaue.de

21 Gastronomie Genuss am denkmalgeschützten ehemaligen Bahnhof und direkt an Korkenziehertrasse: Steinhaus im Forum Produktdesign www.steinhaus-bahnhof.de

22 Gastronomie Toller Ausblick auf die Wupperberge von der Terrasse: Hotel-Restaurant Pfaffenberg www.gastro-pfaffenberg.de/

23 Gastro und Hotel Selbstgebrautes Bier im historischen Ortskern genießen: Brauhaus Gräfrather Klosterbräu www.graefratherklosterbraeu.de

24 Gastro und Hotel Mitten in Gräfrath - eine Kombination aus Moderne und Tradition: das Restaurant FLORIAN https://hotel-graefratherhof.de

Weitere gastronomische Betriebe ohne rote Nr. auf der gedruckten Karte

in Nähe blaue Nr. 8 Gastro und Hotel Schwebebahnbistro Bundeshöhe - bergische Gastlichkeit in außergewöhnlicher Atmosphäre www.schwebebahnbistro.de


